comprobavit. Hic poenitentiam agere jussit, et baptizari credentes. Hic inter discipulos, curando claudum, primus fuit miraculum operatus; et in Ananiam et Saphiram uxorem ipsius, tanquam primus et præcipuus inter eos, quia mentiti fuerant Spiritui sancto, mortis sententiam promulgavit. Hic Simoniacæ pestis radicem contra primitivam Ecclesiam pullulantem apostolica falce succidit, solus in Simonem magum sententiam damnationis promulgans, licet non ei soli sed omnibus communiter pecuniam obtulisset. Ipse præterea, cum in eum mentis cecidisset excessus, vidit cælum apertum, et descendens vas quoddam, velut linteum magnum, quatuor initiis in terram de cælo submitti, quod omnia quadrupedia et serpentina terræ ac cæli volatilia continebat. Et cum facta esset vox dicens ad eum, *Surge, Petre, macta, et manduca* (Act. x, 13), respondit: *Absit, Domine, quia nunquam immunda est communia manducavi* (ibid., 14). Et vox ad eum est facta secundo: *Quod Deus purificavit, tu commune ne dixeris* (ibid., 15). Per quod innuitur manifeste quod Petrus prælatus fuerit populis universis; cum vas illud orbem, et universitas contentorum in eo universas significet tam Judæorum quam gentium nationes. Qui licet postmodum ex revelatione divina ab Antiochia fuerit translatus ad Urbem, non tamen concessum sibi primatum deseruit, sedem secum potius cathedræ transtulit principatum, cum Dominus eum nullatenus minurare voluerit quem Romæ præviderat martyrio coronandum. Sane cum ipse postmodum (imo Dominus potius, qui se in eo pati asseruit: *Venio, inquit, ad eum, Romam iterum crucifigi*) Romanam Ecclesiam suo sanguine consecrasset, primatum cathedræ successoris reliquit, totam in eo transferebens plenitudinem potestatis. Pro patre siquidem nati sunt ei filii, quos Dominus principes super omnem terram constituit. Sane cum per navim Petri Ecclesia signetur, tunc Petrus juxta præceptum Dominicum navim duxit in altum, laxans prædicationis retia in capturam, cum ibi posuit Ecclesiæ principatum ubi vigeat sæcularis potentie altitudo et imperialis monarchia residebat, cui fere singulæ nationes, sicut flumina mari, tributa solvebant certis temporibus constituta. Ipse quidem primus Judæos, ipse quoque primus gentiles post Ascensionem Christi convertit ad fidem, ut super utrosque fideles se primatum accepisse monstraret, cum ipso die Pentecostes ad verbum exhortationis ipsius circiter tria millia Judæorum baptismi receperint sacramentum, ac deinde Cornelium centurionem et suos quasi primitias gentium ad revelationem angelicam baptizavit. Cum autem inter apostolos ad consultationem credentium magna fieret conquisitio utrum oporteret circumcidi fideles et legem Moisaicam observari, Petrus principali (96) fretus auctoritate respondit: *Quid tentatis Deum, imponere iugum super cervicem discipulorum, quod neque*